Mecum

1645. *Vultus petentes astra, non igneis, erant.* ] Flor. erat. Gronovius.  
 1647. *Lustravit, omnes fregit* ] Fl. ac suis oculis rogum Lustravit omnem, fregit impositus trabes. Arcus poposcit. Sequenti: dona, & munus Alcidæ cape. Idem. Fregit ] Pondere suo. Farnab. 1648. Sate ] Philocteta. Idem.  
 1650. *Stymphalides* ] Herc. Fu. v.  
 243. *Idem.*  
 1651. *Virtute felix: has enim* ] Facili crediderim Pall. omnes servate pejora. Ego autem multo minus hic requiro *victoriam à vincere*, quam Gruterus non requirit Liphiatum: *Virtute felix juvenis, has numquam.* Quod confirmat Florentinus, nisi quod *Victoris: & sequenti, in hostem.* Dicit autem *Virtute felicem Stoïcorum more*, qui fortuna non fuit felix vel ob Lemnium malum. Gronovius. Nunquam ] Herc. Fu. v. 989. Farnabius.  
 1655. *Prædam tela de cœlo ferent* ] Flor. cepit. Statim Fl. ut tres Gruteri: per ignes. Gronovius.

Mecum per ignem flagret, hoc telum Herculem  
Tantum sequatur. hoc quoque acciperes, ait,  
Si ferre posles. adjuvet domini rogum.

Tum rigida secum spolia Nemeæi mali

1665

Arsura poscit. latuit in spolio rogus.

Ingemuit omnis turba, nec lacrimas dolor

Cuiquam remisit. mater in luctum furens

Diduxit avidum pectus, atque utero tenus

Exerta vastos ubera in planctus ferit:

1670

Superosque & ipsum vocibus pulsans Jovem

Implevit omnem voce fœminea locum.

Deforme letum, mater, Herculeum facis:

Compescet lacrimas, inquit. introrsus dolor

Fœmineus abeat. Juno cur latum diem

1675

Te flente ducat? pellicis gaudet suæ

Spectare lacrimas. contine infirmum jecur

Mater. nefas est ubera atque uterum tibi

Laniare, qui me genuit. & dirum fremens

1680

Qualis per urbes duxit Argolicas canem,

Cum victor Erebi Dite contempto redit

Tremente Fato; talis incubuit rogo.

Quis sic triumphans latus in curru stetit.

Victor? quis illo gentibus vultu dedit

Leges

1665. Spolia] Pelle Leonis Nemeæi. *Farnabius.*

Pelle Leonis Nemeæi, qua Hercules induitus fingitur. quia prisci homines pellibus corpora contegebant. qui quia, nondum reperto telorum usi, lignis vim hostium retundebant, ideo Herculi clavam veteres attribuerunt. *Diodorus. Siculus lib. I. Delr.*

1666. Latuit] Pellis rogum sumum texit. *Farnabius.*

1668. In luctum] Luctui nimium indulgens. *Idem.*

1669. Avidum] Planctus & pœna avidum. *Idem.*

1670. Vastos ubera in planctus ferit.] Flor. vasto verbere in planctus furit. Sed

statim ante: in luctum furens. Videtur alterutro loco suis live ruens sive ruit. *Gronovius.*

1671. Pulsans] Compellans. *Farn.*

1676. Te flente] Tuis insultans lacrymis. *Idem.*

1677. Jecur] Affectus, quorum jecur sedes. supra v. 579. *Idem.*

1678. Vbera] Pro more lugentium. vide Troad. v. 82. *Idem.*

1679. Et dirum] Et hoc dicto, Hercul. dirum fremens qualis duxit, &c. *Herc. Fu. v. 809. Idem.*

1683. Sic triumphans] Ut ille rogo. *Idem.*

1684. Illo gentibus] Tam late & sereno. *Idem.*

1685. Ty-

Leges t

Halere

Nobis c

Jam fle

Mœrer

Sectiq

Nutr. N

Arsuru

phil. Ja

Quasi

Despic

Quacu

Te, te

Quasi

Utrum

Et om

si pac

Irbes

1685.

sic enim

Farnabiu

Pla habu

pulsatil

fitionibus

perceller

famias

pulsati

plantas

lantu. C

1686.

1689.

Idem.

1694.

1697.

Farnam

fensus,

fir un

nocte q

tur: un

stus est

Hunc i

Leges tyrannus? quanta pax obitus tulit? 1685  
 Hædere lacrimæ, cecidit impulsus dolor  
 Nobis quoque ipsis. nemo morituro ingemit.  
 Jam flere pudor est, ipsa, quam sexus jubet  
 Mœrere, siccis hæsit Alcmene genis;  
 Stetitque nato pene jam similis parens. 1690  
 Nutr. Nullasne in astra misit ad superos preces:  
 Arfurus, aut in vota respexit Jovem?  
 Phil. Jacuit sui securus, & cœlum intuens,  
 Quæsivit oculis arce an ex aliqua pater  
 Despiceret illum. tum manus tendens ait: 1695  
 Quacumque parte prospicis natum, pater,  
 Te, te, pater, quem nocte commissa dies  
 Quæsivit unus, si meas laudes canit  
 Utrumque Phœbi littus, & Scythia genus,  
 Et omnis, ardens, ora, quam torret dies: 1700  
 Si pace tellus plena, si nullæ gemunt  
 Urbes, nec aras impius quisquam inquinat:

Si

1685. Tyrannus ] Rex, νόγον. sic enim primitus Græcis usirpatum. Farnabius. Quanta pax obitus tulit? ] Flor. habitum. Et sequenti, cecidit impulsus dolor. non expulsus. In nat. quæstionibus passim impellere est everttere, percurre. De constantia cap. 5. inter flammæ & sanguinem stragemque impulsæ civitatis. lib. 1. de clement. Elephantes leonesque transiunt, quaæ impulerunt. Gronovius.

1686. Hædere ] Cessavere. Farn. 1689. Siccus ] Non lacrymantibus. Idem.

1694. Arce ] Cœli. Idem.

1697. Iste est, pater, quem nocte ] Fartum est illud iste est: sed nec boni sensus, quem nocte commissa dies Quæsivit unus. Scio Herculem geminata nocte quæstum: sed hoc hic non dicitur: uno die audio quæstum, qui quæsus est, idque ob noctem commissam. Hunc ipsum Iovem sensit auctor teste

Flor. Te, te, pater: responder enim huic rō precor versu 1703. Te, pater, te, inquit, (quem dies unus, qui scilicet duabus noctibus intercedere debet, non sensit, dum lux non est continuatis tribus noctibus, qui uno die desideratus es & mundo cœloque defuisse, dum me generas,) precor, si res dignas cœlo gessi me in consortium deorum. Gronovius.

1699. Utrumque ] Oriens & occidens. Farnabius. Scythia ] Septentrio. Idem.

1700. Et omnis, ardens, ora, quam torret ] Ita distingendum, ut intelligatur omnis ora, quam torret dies ardens. Statim Flor. impias aras. non impius. Impie aras & sceleratæ sunt & immissicordes, ad quos homo immolatur. Gronovius. Ardens ] Meridies. F. 1701. Gemunt ] A tyrannis oppresfa. Idem.

1702. Impias ] Intelligit autem Būfiridis aras. Idem.

Si scelera defunt, spiritum admitte hunc, precor,  
In astra. nec me mortis inferna locus,  
Nec incœsta nigri regna conterrent Jovis: 1705  
Sed ire ad illos umbra, quos vici, Deos,  
Pater, erubesco. nube discussa diem  
Pande, ut Deorum vultus ardente Herculem  
Spectet: licet tu sidera & mundum neges  
Ultro, pater, cogere. si voces dolor 1710  
Abstulerit ulla, pande tum Stygos lacus,  
Et redde Fatis. approba gnatum prius.  
Ut dignus astris videar, hic faciet dies.  
Leve est quod actum est. Herculem hic, genitor, dies  
Inveniet, aut damnabit? hoc postque addidit: 1715  
Noverca cernat, quo feram flamas modo,  
Flamas poposcit. hoc age Alcidæ comes;  
Non segnis, inquit, corripe Octæam facem.  
Quid dextra tremuit? num manus pavida impium  
Scelus refugit? redde jam pharetras mihi, 1720  
Ignave, iners, inermis, en nostros manus

Quæ

1703. Si scelera] Si scelerati homines mea opera devicti cessent. *Farn.*  
*Spiritu admitti hunc]* Flor. amittit.  
Scribe: *spiritum admitti hunc* [precor],  
*In astra.* Tum Flor. non me mortis inferna. Gronovius.

1706. Umbra] Tύπος, εἴδος,  
nudum simulacrum, quod: t anima  
vel in celum, unde deductæ est, vel in  
alia corpora migrante corpore, quod in  
elementa diffusivit] petit inferos.  
*Farnabius.*

1710. Si voes] Revocat, corrigit  
que supremam vocem cogere. Idem.

1712. Fatis.] Inferis mortis loco.  
Idem.

1713. Ut dignus] Quæ per vitam  
strenue feci non tam altra merentur,  
quam mors hac acerba, quam fortiter  
fui. Idem.

1714. Herculem genitor prius Invenit  
an damnavit] Vellenti vulnere, qui

hæc interpretatur. Flor. *Herculem*  
*bic, genitor, dies Invenit an damnabit.*  
i.e. hic dies iudicium de illo faciet, for-  
tis an ignavus sit. *Casat lib. 5. de bel-*  
*lo Gall.* Quid dubitas, Varene, aut  
quem locum probanda virtutis tua ex-  
spectas? hic dies, bic dies de nostris con-  
troversiis judicabit. Meliusetiam: *In-*  
*veniet aut damnabit.* Sequitur: *hac*  
*postquam edidit, Flamas poposcit.* Me-  
dius uestus deest. Non videtur tamen  
abiciendus, sed collocandus post il-  
lum: *Non segnis, inquit, corripe Oe-*  
*taam facem.* Noverca cernat, quo fer-  
am flamas modo. *Quid dextra tre-*  
*mut.* Gronovius.